Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2025

                                             №   558  5
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие муниципального самоуправления в городе

Мончегорске», утвержденную постановлением

администрации города  Мончегорска

 от 13.11.2023 № 2093

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города

Мончегорска, утвержденным постановлением администрации города

Мончегорска от 09.08.2023 № 1539, протоколом заседания программного

совета по разработке и реализации муниципальных программ города

Мончегорска от 01.04.2025 № 5

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципального

самоуправления в городе Мончегорске», утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 13.11.2023 № 2093 (в редакции

постановлений администрации города Мончегорска от 27.04.2024 № 790,

от 24.06.2024 № 1091, от 27.09.2024 № 1664, от 21.10.2024 № 1773,

от 30.10.2024 № 1835, от 18.11.2024 № 1956, от 28.12.2024 № 2272), изменения

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Мончегорский рабочий».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления города Мончегорска.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Мончегорска по вопросам экономики и финансов –

начальника управления финансов.

Глава города Мончегорска                                                                А.В. Рудаков

Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

от  25.04.2025   №  558

Изменения в муниципальную программу

 «Развитие  муниципального самоуправления  в городе Мончегорске»

(далее – программа)

1. В Паспорте программы:

1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы

(руб.)» изложить в следующей редакции:

«

».

Финансовое

обеспечение

муниципальной

программы

(руб.)

Всего по программе: 1 203 961 027,93 рублей, в том числе:

МБ: 1 156 408 518,14 рублей, из них:

2024 год: 193 082 563,06 рублей

2025 год: 213 613 666,13 рублей

2026 год: 195 761 043,76 рублей

2027 год: 196 482 970,82 рублей

2028 год: 178 533 415,48 рублей

2029 год: 178 934 858,89 рублей

ОБ: 15 282 118,80 рублей, из них:

2024 год: 2 768 652,30 рублей

2025 год: 2 325 387,30 рублей

2026 год: 2 325 387,30 рублей

2027 год: 2 325 387,30 рублей

2028 год: 2 768 652,30 рублей

2029 год: 2 768 652,30 рублей

ФБ: 32 270 390,99 рублей, из них:

2024 год: 4 878 904,36 рублей

2025 год: 5 506 156,57 рублей

2026 год: 5 746 512,41 рублей

2027 год: 5 910 693,83 рублей

2028 год: 5 114 061,91 рублей

2029 год: 5 114 061,91 рублей

ВБ: 0,00 рублей, из них:

2024 год: 0,00 рублей

2025 год: 0,00 рублей

2026 год: 0,00 рублей

2027 год: 0,00 рублей

2028 год: 0,00 рублей

2029 год: 0,00 рублей

2

1.2. В разделе «Сокращения, принятые в муниципальной программе»

слова «МБУ «Газета «Мончегорский рабочий» - Муниципальное бюджетное

учреждение «Газета «Мончегорский рабочий»» заменить словами

«МАУ «Газета «Мончегорский рабочий» - муниципальное автономное

учреждение «Газета «Мончегорский рабочий»».

3

2. Строку 1.1 раздела 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

1.1.

Основное мероприятие

«Развитие системы

информирования населения о

деятельности органов местного

самоуправления в городе

Мончегорске»

2024-2029

КИО,

Администрация,

МАУ «Газета

«Мончегорский

рабочий»

0.1. Обеспечение жителей города Мончегорска объективной

информацией о деятельности органов местного самоуправления

города Мончегорска

1.1. Доля опубликованной информации о деятельности органов

местного самоуправления в общем объеме публикаций газеты

«Мончегорский рабочий»

».

3. Строки «Муниципальная программа «Развитие муниципального самоуправления в городе Мончегорске», 0.1, 1, 1.1, 2,

 2.1, 2.2, 2.3, 3, 3.1 таблицы раздела 5 «Сведения об объемах финансирования муниципальной программы» изложить

в следующей редакции:

«

Муниципальная программа

«Развитие муниципального

самоуправления в городе

Мончегорске»

2024 -

2029

Всего
1 203 961

027,93

200 730

119,72

221 445

210,00

203 832

943,47

204 719

051,95

186 416

129,69

186 817

573,10
Администрация,

КИО,

МКУ «ЦБУиО»,

МКУ «МАГМ»,

МБУ «Управление

ДОМС»,

МАУ «Газета

«Мончегорский

рабочий»

МБ
1 156 408

518,14

193 082

563,06

213 613

666,13

195 761

043,76

196 482

970,82

178 533

415,48

178 934

858,89

ОБ
15 282

 118,80

2 768

652,30

2 325

387,30

2 325

387,30

2 325

387,30

2 768

652,30

2 768

652,30

ФБ
32 270

390,99

4 878

904,36

5 506

156,57

5 746

512,41

5 910

693,83

5 114

061,91

5 114

061,91

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.1. Администрация
2024 -

2029
Всего

1 189 411

027,93

186 180

119,72
221 445

210,00

203 832

943,47

204 719

051,95

186 416

129,69

186 817

573,10 Администрация

4

МБ
1 141 858

518,14

178 532

563,06

213 613

666,13

195 761

043,76

196 482

970,82

178 533

415,48

178 934

858,89

ОБ
15 282

 118,80

2 768

652,30

2 325

387,30

2 325

387,30

2 325

387,30

2 768

652,30

2 768

652,30

ФБ
32 270

390,99

4 878

904,36

5 506

156,57

5 746

512,41

5 910

693,83

5 114

061,91

5 114

061,91

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.

Подпрограмма 1

«Развитие системы

информирования населения о

деятельности органов

местного самоуправления в

городе Мончегорске»

2024 -

2029

Всего
115 095

041,42

21 615

258,00

19 229

632,31

20 080

444,97

20 092

610,14

17 038

548,00

17 038

548,00

КИО,

Администрация,

МАУ «Газета

«Мончегорский

рабочий»

МБ
114 880

986,62
21 578

637,40
19 194

901,31

20 045

713,97

20 057

879,14

17 001

927,40

17 001

927,40

ОБ
214

054,80
36

620,60
34

731,00
34

731,00
34

731,00
36

620,60
36

620,60

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.

Основное мероприятие

«Развитие системы

информирования населения о

деятельности органов

местного самоуправления в

городе Мончегорске»

2024 -

2029

Всего
114 856

817,42
21 576

710,00
19 188

772,31
20 039

584,97
20 051

750,14
17 000

000,00
17 000

000,00
КИО,

Администрация,

МАУ «Газета

«Мончегорский

рабочий» МБ
114 856

817,42

21 576

710,00

19 188

772,31
20 039

584,97
20 051

750,14
17 000

000,00

17 000

000,00

5

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.

Подпрограмма 2

«Обслуживание деятельности

органов местного

самоуправления города

Мончегорска и

муниципальных учреждений

в области физической

культуры и спорта, культуры

и молодежной политики,

материального снабжения и

технического обеспечения

деятельности органов

местного самоуправления»

2024 -

2029

Всего
711 376

441,83

115 176

038,82

136 569

039,43

118 699

212,54

119 408

974,43

110 560

866,60

110 962

310,01

Администрация,

МКУ «ЦБУиО»,

МКУ «МАГМ»,

МБУ «Управление

ДОМС»

МБ
711 376

441,83

115 176

038,82

136 569

039,43

118 699

212,54

119 408

974,43

110 560

866,60

110 962

310,01

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.

Основное мероприятие

«Обслуживание органов

местного самоуправления и

муниципальных учреждений

в области физической

культуры и спорта, культуры

Всего
230 795

458,76

39 779

694,64

39 169

068,30

38 582

267,24

38 582

267,24

37 341

080,67

37 341

080,67
Администрация,

МКУ «ЦБУиО»

МБ
230 795

458,76

39 779

694,64

39 169

068,30

38 582

267,24

38 582

267,24

37 341

080,67

37 341

080,67

6

и молодежной политики,

материального снабжения и

технического обеспечения

деятельности органов

местного самоуправления в

сфере бухгалтерского

(бюджетного), налогового

учета»

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.

Основное мероприятие

«Обеспечение деятельности

органов местного

самоуправления  города

Мончегорска»

2024 -

2029

Всего
404 677

938,65

62 791

307,44

83 409

277,44

67 585

560,05

68 218

555,87

61 169

259,91

61 503

977,94

Администрация,

МБУ «Управление

ДОМС»

МБ
404 677

938,65

62 791

307,44

83 409

277,44

67 585

560,05

68 218

555,87

61 169

259,91

61 503

977,94

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.

Основное мероприятие

«Создание оптимальных

условий для сохранности и

учета архивных документов»

2024 -

2029

Всего
75 903

044,42

12 605

036,74

13 990

693,69

12 531

385,25

12 608

151,32

12 050

526,02

12 117

251,40

Администрация,

МКУ «МАГМ»

МБ
75 903

044,42

12 605

036,74

13 990

693,69

12 531

385,25

12 608

151,32

12 050

526,02

12 117

251,40

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.

Подпрограмма 3

«Обеспечение выполнения

муниципальных функций и

переданных государственных

полномочий»

Всего
377 489

544,68

63 938

822,90

65 646

538,26

65 053

285,96

65 217

467,38

58 816

715,09

58 816

715,09

Администрация

МБ
330 151

089,69

56 327

886,84

57 849

725,39

57 016

117,25

57 016

117,25

50 970

621,48

50 970

621,48

ОБ
15 068

064,00

2 732

031,70

2 290

656,30

2 290

656,30

2 290

656,30

2 732

031,70

2 732

031,70

ФБ
32 270

390,99

4 878

904,36

5 506

156,57

5 746

512,41

5 910

693,83

5 114

061,91

5 114

061,91

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.

Основное мероприятие

«Выполнение

муниципальных функций»

2024 -

2029

Всего
330 151

089,69

56 327

886,84

57 849

725,39

57 016

117,25

57 016

117,25

50 970

621,48

50 970

621,48

Администрация

МБ
330 151

089,69

56 327

886,84

57 849

725,39

57 016

117,25

57 016

117,25

50 970

621,48

50 970

621,48

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».
_________________________